
 

令和 6年 1月 15日 

 

 

一般社団法人 徳島県作業療法士会 

会 長  上 田 裕 久 

 

 

 

令和５年度 徳島県地域医療介護総合確保基金事業 

（一社）徳島県作業療法士会主催「介護予防推進リーダー研修事業 アップデート研修」のご案内 

 

寒冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より一般社団法人 

徳島県作業療法士会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

本研修は、平成27年度から地域包括ケアシステムへのリハビリテーション専門職の育成を図るため、介護

予防推進リーダー研修を実施して参りました。全講座を履修した研修修了者が約 300 名を数えたことから、

県内各市町村で行われる地域ケア会議および鳴門市モデル事業の通所型および訪問型サービスＣの展開に向

けた人材育成を更に進めるために、上級研修であるアップデート研修を開催することとなりましたのでご案

内申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１．開催日程：令和 6年 2月 17日(土）・2月 18日（日） 

２．場  所：アスティとくしま  徳島市山城町東浜傍示 1番地 1 

３．対  象：（一社）徳島県作業療法士会主催 介護予防推進リーダー研修 修了者 

※（定員 40名） 

４．受講形式：対面受講 

５．参 加 費：無 料 

※対面受講申込者で当日弁当（７００円）の必要な方は、申込用紙の希望欄にご記入ください。

当日集金させていただきます。 

６．受講証明： 

本研修は、合計 2日間 5テーマの講座を予定しています。全講座を修了した方には修了証・認定証を

（一社）徳島県作業療法士会より発行し、地域包括ケアシステムの運用に際しての活用を目指していま

す。 

以上 

 

※日本作業療法士協会会員の方は、各日参加ごとに生涯教育制度（基礎ポイント）２ポイント対象 

となります。 

 


